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BRM.0002.64.2023 
Protokół Nr LXIV/23 

z LXIV sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 30 października 2023 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.15:00 do 15:50. 

 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG                          -   Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy                      -   Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy                       -   Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Dyrektor Zespołu S-P              -   Barbara Szulc 
-     Ewa Modzelewska                  -    Kierownik MGOPS 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 27 września br. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie między  
    sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ryn w roku szkolnym 2022/23. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn, których   
    właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn, warunków i zasad korzystania z przystanków   
    komunikacyjnych. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości   
    stawek opłaty targowej. Druk 3 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/279/21 Rady Miejskiej w Rynie z dnia   
      27 października 2021 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę   
      miejscową oraz określenia zasady ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki   
      opłaty miejscowej. Druk 4 
 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia  
       26 kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od   
       nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Druk 5 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi   
      Giżyckiemu. Druk 6 
13. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami  
      pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
      o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. Druk 7 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zamknięcia cmentarzy na terenie Gminy. Druk 8 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/384/22 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26  
      października 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu    
      zagospodarowania przestrzennego Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. Druk 9 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 10 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2023    
      - 2031. Druk 11 
18. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  
19. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
20. Zamknięcie posiedzenia.                           
 
 
 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, w 
których  uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny  Pani W.Nowikowski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał o proponowane zmiany do porządku obrad. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku:  o Druk 12   po pkt.17 -Podjęcie uchwały w 
sprawie obniżenia ceny skupu żyta  - przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 
Ryn. Druk 12                                                                                     
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W wyniku 
przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 27 września br. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji z dnia 27 
września br.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty większością głosów. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Elza Natalia Fitza, Roman Piotr Szewczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie między  
         sesjami. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej – wpłynęło do Biura Rady, drogą elektroniczną,  pismo z Biura Rady 
Miejskiej w Toszku. Jest to gmina zbliżona wielkością do naszej na Śląsku. Oni podjęli uchwałę dotyczącą, 
zwracającą się do Sejmu w kwestiach dotyczących zmian, które dokonały się w różnych finansowych wymiarach. 
Natomiast, jak gdyby brak jest możliwości zajmowania niektórych uposażeń na rzecz samorządów. Jak gdyby 
petycja sama w sobie jest słuszna. Niemniej jednak tutaj w konsultacji z naszymi radcami doszliśmy do wniosku, że 
po 15 września coś się zmieni. Weszło do Sejmu bardzo wielu samorządowców do Senatu, którzy, po 15 
października przepraszam, samorządowców, którzy znają temat i myślę, że skupienie się tylko nad tym, nad czym 
skupił się samorząd Toszku, to jest trochę za mało, bo jest bardzo wiele innych obszarów, których byliśmy do tej 
pory, jak gdyby, jako samorządy pomijani, chociażby subwencja oświatowa i wielokrotnie przy uchwalaniu budżetu, 
pamiętacie zawsze rozmawialiśmy o tym, że ten budżet coraz trudniej jest spiąć z uwagi na to, że tych wyzwań jest 
coraz więcej, a pieniędzy rządowych za tym idących jest coraz mniej. W związku z czym uznałem, że wstrzymamy 
się na razie z decyzją, co do podejmowania takiej uchwały, bo myślę, że w najbliższym czasie, liczę na to, że 
bardzo wiele w tym zakresie się zmieni. Pismo z Biura Rady Miejskiej w Toszku – załącznik nr 2 do protokółu. 

Wpłynął również do Biura Rady protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w dniu 17 
października 23 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Ryn dotyczącej zakresu dotacji przeznaczonych z budżetu gminy 
na zadania realizowane przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe w pierwszym półroczu 23 roku. W trakcie 
kontroli wyjaśnień komisji powołanej, komisji rewizyjnej udzielili Pani Skarbnik, Pan Burmistrz i Pani Sekretarz i w 
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wyniku przeprowadzanej kontroli komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie dotacji przeznaczonych z 
budżetu gminy na zadania realizowane przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe w pierwszym półroczu 
2023 roku i podpisali się członkowie komisji. Protokół Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 3 do protokółu. 

14 października Święto Edukacji Narodowej miałem przyjemność uczestniczyć w tym święcie razem z 
nauczycielami. Raz jeszcze życzę naszym nauczycielom wszystkiego dobrego, wszystkiego najlepszego, co może 
nauczycieli spotkać, zwłaszcza spełnienia tych obietnic z różnych stron sceny politycznej składanych. Myślę, że 
doczekamy się wszyscy, a zwłaszcza nauczyciele, spełnienia tych obietnic, bo im, cytując znanego polityka, to po 
prostu się należy.  
W dniu wczorajszym miało miejsce w naszym RPEKiT -cie takie wydarzenie, którego chyba jeszcze u nas nie było, 
czyli operetka. Tak, jak mówił Pan Burmistrz, kto nie był, niech żałuje. 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - sprawozdanie z wykonania uchwały macie państwo na tabletach, natomiast 
działalność przedstawiała się następująco: 5 października odbyło się Zgromadzenie Międzygminnego Związku 
Gospodarki Odpadami, to takie, no tradycyjne bym powiedział, więc odbywa się raz na jakiś czas. 

 6 października w szkole uczestniczyłem w pasowaniu pierwszaków na uczniów. Powiem szczerze, że 
chyba byłem pierwszy raz i no rewelacja, no tak się fajnie dzieciaczki sprawiły, że aż ciarki chodziły po plecach, 
także naprawdę fajna, fajna impreza, w której uczestniczyła cała szkoła. Nie byli tylko pierwszacy, ale cała szkoła. 

9 października i 10 października odbyły się wybory sołtysów w Głąbowie, w Sterławkach 9 i w Cankach i 
Starej Rudówce 10. 

13 uczestniczyłem również w szkole, w biegach szkolnych. Biegali nasi uczniowie. To jest już, można 
powiedzieć, kolejna edycja takiego święta. Wszyscy się fajnie angażowali. Ja byłem szczególnie na tym początku, 
gdzie były te maluszki z przedszkola i z pierwszych, drugich, trzecich, czwartych klas. No super, super, rywalizacja 
była, widać było po oczach, taka ogromna. 

No i to, co Pan Przewodniczący powiedział, 13-go również uczestniczyłem w święcie nauczycieli, gdzie 
złożyłem życzenia i przekazałem nagrody Burmistrza dla trzech nauczycieli i trzech, trzech, czterech, przepraszam, 
tak, pani dyrektor było, także jeszcze raz wszystkiego dobrego. 

16 października wybór Sołtysa był w Monetkach. 17 u nas, tu w Rynie odbyły się obchody Święta Batalionu 
Imieniem Ziemi Ryńskiej. Pamiętacie, w tamtym roku było nad jeziorem, fajna taka otoczka. Zaproponowałem 
dowódcy, że może w kolejnym roku tak właśnie wyjść też bardziej do ludzi, bo w tym roku odbyło się w Zamku, 
tam odbył się apel, no i później takie spotkanie. 

 23 uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie rajdu Mikołajki, który ma odbyć się u nas na drugi rok. To będą 
eliminacje do Mistrzostw Świata. No i wydarzenie będzie trochę większe, trochę więcej tych OS-ów tak zwanych 
będzie trzeba zorganizować, chociaż ja szczerze mówiąc u nas nie widzę takiego miejsca, bo już mamy asfalty  
położone, już tych miejsc do rywalizacji odcinków 15 kilometrów, 20 nie widzę, żebyśmy mieli gdzieś do dyspozycji. 

W dniu 24, 25 i 26 byłem w Krakowie, Tam odbyły się takie seminaria, spotkania a propos funkcjonowania 
muzeów. Jak to funkcjonuje? Bo, tam w Krakowie jest sytuacja, gdzie mamy około 30, 20 parę muzeów, które są 
pod takim kapturem, czapą jednego zarządcy i one są zarządzane. Tylko, że tam jest trochę inna sytuacja, ja zaraz 
powiem, jak to u nas ewentualnie miałoby wyglądać. Tam są zarządzane wszystkie muzea, które są we władaniu 
prezydenta, więc to jest taka czapa. Natomiast tutaj, my chcemy na wieży widokowej w ten program muzealny  
się wpisać, ale u nas to trochę inna sytuacja, bo u nas to będzie raczej zagospodarowanie tych dwóch poziomów i 
to raczej prezentacja multimedialna, nie stricte muzeum, ale w związku z tym, że to jest w muzealnych środkach, 
to musieliśmy to jakoś tak nazwać, ale ja nie widzę osobiście tutaj przełożenia takiego bezpośredniego, tak jak 
posłuchałem tych wszystkich spotkań, żeby jedna czapa była nad, nie wiem, dziewięcioma, dziesięcioma 
jednostkami, które są zarządzane każda w innej, ma każda innego właściciela. I teraz to wszystko przekazać w 
jedne ręce, tworzenie jakiegoś tworu, chyba to nie dla nas. Ale zobaczymy, będziemy jeszcze dyskutowali. 

27 października w RPEKIT-cie u nas odbył się spektakl, który przygotowały, można by powiedzieć, 
przygotowali rodzice, osoby, tak bezpośrednio i na co dzień niezwiązane z RPEKiT-em. No powiem, że naprawdę 
rewelacja. Był fajny spektakl. Tak widać było te zaangażowanie również rodziców. Gdzieś tam te łezki się pojawiły 
po spektaklu przy gromkich brawach. Także no fajna impreza.  

No i to, co mówił Pan Przewodniczący 29, czyli wczoraj odbyło się takie spotkanie z operetką. No, 
naprawdę fajne wydarzenie. Zachęcam do uczestnictwa, warto było być. 
 
Ad.6  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ryn w roku szkolnym 2022/23. 
          Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag do powyższej informacji. 
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Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn,  
          których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn, warunków i zasad korzystania z   
          przystanków komunikacyjnych. Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - tu jest uchwała taka trochę porządkująca, bo my i tak żeśmy dbali o te przystanki. 
Chodzi o przystanki przy drodze 59. Jak widzicie tu wszystkie te są ujęte. My, przejęliśmy zarządzanie nad tymi 
przystankami od zarządu dróg krajowych, formalnie przejęliśmy. I teraz, żeby wydawać zgody na zatrzymywanie 
się autobusów na tych przystankach, no ta uchwała jest po prostu potrzebna. My, mamy podobną uchwałę 
dotyczącą innych przystanków, to jest tak jakby uzupełnienie tam, nie jakby tylko uzupełnienie tamtej uchwały, czyli 
wprowadzenie do tej uchwały tych przystanków wszystkich, które leżą przy drodze numer 59, czyli od strony 
Mrągowa, do strony Giżycka, do Skop. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ryn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ryn, 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. Druk 1 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXIV/482/23 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. Druk 2 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - ja, tylko słowo, jeżeli trzeba będzie wyjaśnienia, to są stawki przedyskutowane na 
komisjach, ustalone na komisjach, więc to zostało przelane w uchwałę. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 
podatku od nieruchomości. Druk 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów . 
Uchwała Nr LXIV/483/23 stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Małgorzata Jabłońska, 
Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, 
Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Elza Natalia Fitza 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
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Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości   
         stawek opłaty targowej. Druk 3 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - to jest analogiczna sytuacja przedyskutowana na komisji i dotyczy tylko 
targowiska. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej. Druk 3 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych. . 
Uchwała Nr LXIV/484/23 stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/279/21 Rady Miejskiej w Rynie z dnia   
           27 października 2021 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę   
           miejscową oraz określenia zasady ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawki   
           opłaty miejscowej. Druk 4 
  
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - to jest tak zwana opłata klimatyczna. Ona nieznacznie wzrosła. No i to też 
wszystko było przedyskutowane na komisjach. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVI/279/21 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 27 października 2021 roku w sprawie ustalenia miejscowości, 
w których pobiera się opłatę miejscową oraz określenia zasady ustalania i poboru oraz terminu płatności 
i wysokości stawki  opłaty miejscowej. Druk 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych. . 
Uchwała Nr LXIV/485/23 stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia  
           26 kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od   
           nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Druk 5 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – to jest uchwała związana ze zmianą sołtysów  w dwóch sołectwach. 
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Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
Druk 5 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych.  
Uchwała Nr LXIV/486/23 stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi   
           Giżyckiemu. Druk 6 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG –  5 570,80 zł to jest nasz wkład w wybudowanie chodnika w Rudówce. Te 
pieniądze pochodzą z funduszu sołeckiego. Powiat otrzymał dofinansowanie do tego chodnika i zarówno powiat, 
jak i gmina mamy rozłożone koszty po 50%. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – od wielu lat w Rudówce fundusz sołecki jest praktycznie w całości 
przeznaczany na chodnik. To jest już końcówka i ten chodnik przy drodze powiatowej zostanie już zrobiony.  
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi  Giżyckiemu. Druk 6 
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych.  
Uchwała Nr LXIV/487/23 stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz   
           podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku   
           publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. Druk 7 
 
Pani E. Kowalewska – pracownik UMiG – w rocznym programie na 2024r. nie wprowadzono żadnych zmian, nie 
zmieniono kwot, ani zadań na dotacje. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – planowana 
kwota, to 19 000,00 zł ;  w zakresie  działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 11 000,00 zł;  w zakresie 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 7 000,00 zł;  na zadania w zakresie ratownictwa i 
ochrony ludności – 5 000,00 zł;  na zadania w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych – 3 000,00 zł. Razem 45 000 zł. W dniach od 28 września do 18 października odbyły się konsultacje w 
sprawie projektu programu, nie wpłynęły żadne uwagi. 
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Pani J. Kryńska-Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia -  
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie „ Rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ryn na rok 2024”. 
Druk 7 
 
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych.  
Uchwała Nr LXIV/488/23 stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie zamknięcia cmentarzy na terenie Gminy. Druk 8 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – na terenie gminy funkcjonuje bardzo wiele otwartych cmentarzy, które już nie 
spełniają swojej roli, niemniej jednak formalnie nigdy nie zostały zamknięte. Więc można się spodziewać, że tam 
będą pochówki. Jedynym cmentarzem, którego tu nie ma i nie zostanie zamknięty jest cmentarz w Kronowie. Tam 
jeszcze w tym roku odbywały się pochówki. Zakładamy, że jeszcze osoby, które pochowały tam swoich bliskich 
będą chciały też tam spocząć. Nie chcemy utrudniać, więc ten cmentarz zostaje, natomiast pozostałe cmentarze są 
już praktycznie nieczynne od dziesiątek lat, jak nie więcej. Cmentarze te nie będą zlikwidowane, tylko nie będzie 
tam możliwy pochówek. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zamknięcia 
cmentarzy na terenie Gminy. Druk 8 
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych.  
Uchwała Nr LXIV/489/23 stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.15  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/384/22 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26  
           października 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu    
          zagospodarowania przestrzennego Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. Druk 9 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – chodzi o część, która jest przy ul. Zielonej, przy straży pożarnej. Tam zarząd dróg 
krajowych nie chciał uzgodnić tego planu ponieważ ich zdaniem nie był by zabezpieczony wyjazd z ul. Zielonej. Z 
tego planu wyłączamy taki trójkącik przy drodze krajowej.  Nie będziemy tego zmieniali, nie będziemy tam nowych 
zapisów robili, wyłączamy to ze zmiany tego planu.  
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Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLVIII/384/22 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 października 2022 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. 
Druk 9 
 
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  w obecności 14 radnych.  
Uchwała Nr LXIV/490/23 stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, 
Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
Ad.16  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 10 
 
Pani A. Kozłowska – Budka –Skarbnik Gminy – przedstawiła proponowane zmiany. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – ja nie wiem, czy ja dobrze usłyszałam, że na ulicy Nowickiego zmniejszamy o milion 
złotych. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - mieliśmy zabezpieczone pieniądze na inwestycje, jednak nie dostaliśmy 
dofinansowania. Będziemy się oczywiście starali na kolejne rzuty, ale na tą chwilę nie ma, a już jest koniec roku. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – czyli w tym roku nie przewidujemy żadnego remontu. Ja chcę tylko zaznaczyć i  
powiedzieć państwu, że ulica Nowickiego jest w bardzo złym stanie. To jest jedna z niewielu ulic w Rynie, gdzie 
nawierzchnia ulicy jest makabryczna, jest, jest pełna dziur. Natomiast też chodnik, jeśli chodzi o chodnik, to też on 
jest tylko do pewnego momentu. Wiecie państwo, że mieszkańcy ulicy Nowickiego, szczególnie tej dalszej części, 
tam gdzie mamy te nowe budynki pobudowane, oni nieraz się zgłaszali do państwa tutaj o to, żeby to jakoś te 
chodniki powstały i ulica. 
 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - chodniki i ulica to jest droga wojewódzka i to nie jest dofinansowanie na ulicę 

wojewódzką, tylko od ulicy tej wojewódzkiej w lewo, gdzie są te nowo budowane domy, jest nasza droga. I te 
pieniądze dotyczyły tej drogi. Tam mamy zrobiony projekt z chodnikami, z ulicami na naszej drodze. I to dotyczyło 
tu i nie dostaliśmy dofinansowania na tą drogę. Natomiast jeżeli chodzi o chodniki i asfalt, ja mam świadomość, 
niejednokrotnie jeździłem, byłem i w Olsztynie, byłem i w Kętrzynie, tutaj bliżej, żeby zaplanowali pieniądze zarząd 
dróg wojewódzkich na remont tej drogi. Jak wiecie państwo to chyba jest najciekawsze. w zarządcy dróg, którymi 
najgorzej się współpracuje. Mamy drogę, gdzie nie ma chodnika w Prażmowie, gdzie teraz robimy projekt, idzie jak 
po grudach, ale może uda się w końcu zrobić, więc to też ten sam zarządca. Praktycznie oni nie mają pieniędzy na 
nic i nie chcą tego robić. Natomiast to nie znaczy, że sobie odpuścimy i darujemy. Jak zrobimy projekt w 
Prażmowie, spróbujemy z nimi podpisać podobne porozumienia a propos projektu na Nowickiego. Ten sam 
zarządca  na ulicy Nowickiego. I może, może uda się zrobić, tylko nie wiadomo jak to teraz wszystko będzie 
wyglądało po tych wszystkich wyborach. Natomiast będziemy próbowali tą drogę remontować, bo mamy 
świadomość jak ona wygląda. Jedyna rzecz jaka się udała to po wielu staraniach to remont tej drogi do Mikołajek, 
bo ona praktycznie poza tym odcinkiem na wysokości Siejkowa tak mniej więcej gdzie jest robiony projekt, gdzie to 
się wszystko zapada, została wyremontowana. Dojazd do Mikołajek, do Pszczółek, do Orzysza z tej strony jest już 
dobry. Wiem tak nieoficjalnych źródeł, że ten kawałek, który został do remontu na wysokości Siejkowa, projektanci 
wyszacowali na kwotę ponad 2 milionów złotych. I tu będzie znowu kolejny problem, ale będzie trzeba mocno 
deptać, żeby oni to po prostu dokończyli. Także mam świadomość jak wygląda ta ulica, ale nie mam na to 
bezpośredniego wpływu. Możemy tylko prosić. 
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Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - to jeszcze chciałem dodać, że ten sam zarządca zarządza drogą 
przez Szymonkę, gdzie też mieszkańcy upominają się o chodnik, bo w skrajni jezdni rosną drzewa i jest tam 
niebezpiecznie. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Gminy Ryn na 2023r. Druk 10 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr LXIV/491/23 stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz 
Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
 
Ad.17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2023    
          - 2031. Druk 11 
 
Pani A. Kozłowska – Budka –Skarbnik Gminy – jeśli chodzi o wieloletnią prognozę, tutaj przede wszystkim mamy 
odzwierciedlenie budżetu tegorocznego, ale również dokonaliśmy zabezpieczeń środków na rok 2024 właśnie z 
otrzymanymi dofinansowaniami i tak na 2024 zabezpieczamy środki na inwestycje, budowa sieci wodociągowej, 
Ławki Małe, Mioduńskie, Zielony Lasek, jest to kwota 1 444 143 złote i 59  groszy. Kolejna inwestycja to -  budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej Ławki Małe Mioduńskie, Zielony Lasek. Również zabezpieczona kwota, to 972 268 i 65 
groszy. Kolejna, kolejna inwestycja to - budowa drogi w miejscowości Grzybowo. Tu kwota zabezpieczona na 
przyszły rok to kwota pięć milionów pięćset pięćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt dziewięć złotych  
i sześćdziesiąt jeden groszy. Budowa drogi gminnej w Słabowie, to kwota cztery miliony dwadzieścia pięć tysięcy 
trzysta siedemdziesiąt złotych i osiemdziesiąt cztery grosze. I kolejna inwestycja również otrzymaliśmy 
dofinansowanie i realizacja w przyszłym roku to budowa ulicy Zielonej, przebudowa przejść dla pieszych i jest to 
kwota milion sto sześćdziesiąt tysięcy. I kolejna inwestycja to, na którą również otrzymaliśmy dofinansowanie, jest 
to zagospodarowanie działek w Rynie pod nowy cmentarz, budowa nowego, nie przepraszam, zagospodarowanie 
działek w Rynie pod, nie, to przepraszam, to zmiana była. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - ja tylko słowo a propos, bo tam faktycznie sporo tych pieniążków żeśmy otrzymali, 
23 miliony dofinansowania różnego, na różne inwestycje. No i udało się uzyskać dofinansowanie na wodociąg, tam 
jest dwóch w pozycjach, dlatego, że tam dwa oddzielne zadania. Udało się dofinansowanie dostać na tą wodę i 
kanalizację do Mioduńska, gdzie, no tu już miałem grupę mieszkańców, brakowało tej wody, przede wszystkim 
wody. Studnie powysychały, wiemy jak się obniżają poziomy wód, no i to był taki priorytet, udało się pozyskać te 
pieniądze, na chyba bardzo dobrych warunkach, bo nawet do 100% dofinansowania można dostać. Oczywiście to 
nigdy nie wygląda na 100%, bo są niekwalifikowane wydatki i coś tam trzeba będzie dołożyć. Niemniej jednak te 
dofinansowanie jest bardzo dobre, ale co najważniejsze, w programie nie trzeba było wykazywać gęstości 
zaludnienia, kapoś i tudzież podobnych rzeczy. Więc dlatego mogliśmy się wpisać, dlatego złożyliśmy wniosek i 
dostaliśmy dofinansowanie. Piszemy przetargi i będziemy za chwilę budować. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2023 - 2031. Druk 11 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr LXIV/492/23 stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokółu. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, 
Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz 
Nieckarz, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla 
NIEOBECNI (1) 
Władysław Nowikowski 
 
 
Ad.18  Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta  - przyjmowanej jako podstawa obliczenia   
            podatku rolnego na obszarze Gminy Ryn.  Druk 12                                                                                     
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG -  proponujemy obniżenie tej górnej stawki, którą proponuje państwo, żeby nie 
obciążać nadmiernie rolników, więc stąd ta propozycja, te 18 zł za detatonę, tak? Decytonę, czyli kwintal notabene, 
to jest około 200 zł za hektar wyjdzie. Więc jeżeli byśmy nie podjęli tej uchwały, to będzie 224, więc obniżamy, no z 
korzyścią dla rolników. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – 
poinformowała, że opinia jest pozytywna. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta  - przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Ryn.  Druk 12                                                                                     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr LXIV/493/23 stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.19  Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG -  a przedstawię kierowników jednostek i pracowników u nas i tak.  Wykaz osób, 
które złożyły oświadczenia. Pani Monika Chyła Sekretarz Gminy, nie stwierdzono nieprawidłowości. Pani Monika 
Chyła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, nie stwierdzono nieprawidłowości. Pani Renata Radziulewicz 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Pani Ewa Modzelewska 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Pan Juliusz 
Leczycki Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie, w części A, punkt IX  nie 
wykazano zobowiązania pieniężnego na dzień 31 grudnia 2022 roku. Pani Marta Dąbrowska Dyrektor 
Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Pan Grzegorz 
Paciulan Prezes Zarządu SIM KZN Północ spółka z o.o. w Olsztynie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Złożone 
oświadczenie o stanie majątkowym w terminie 30 dni od dnia powołania na stanowisku lub od dnia zatrudnienia. 
Pan Andrzej Maciejewski Prezes Zarządu SIN-KZN, Północ spółka z o.o. w Olsztynie, nie stwierdzono 
nieprawidłowości. Pani Barbara Szulc Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, nie stwierdzono 
nieprawidłowości. I kolejne oświadczenia o stanie majątkowym w dniu odwołania ze stanowiska lub rozwiązania 
umowy o pracę. I Pan Grzegorz Paciulan Prezes Zarządu SIM-KZN Północ, spółka z o.o. w Olsztynie, nie 
stwierdzono nieprawidłowości. I Pani Renata Radziulewicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
Analiza – stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej - do Biura Rady wpłynęło pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Rynie dotyczące oświadczeń majątkowych za 2022 rok złożonych przez radnych i tak pan Andrzej Zacharczyk w 
części B - niewłaściwy adres położenia mieszkania. Pani Beata Bojarska w części A2 punkt 3 - nie podano wartości 
gospodarstwa rolnego. Pani Małgorzata Jabłońska w części B punkt 1- nie podano adresu położenia domu. Pan 
Ireneusz Nieckarz w części A VIII - wykazano błędną kwotę dochodu z tytułu umowy o pracę. Pani Marta Owczarek 
w części A VIII- wykazano przychód zamiast dochód ze stosunku pracy. 
Analiza – stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Olsztynie, też wpłynęło pismo do Biura Rady - Szanowni Państwo, 
dokonaliśmy analizy złożonego w dniu 28 czerwca 2023 roku oświadczenia majątkowego na dzień odwołania ze 
stanowiska. Chodzi tutaj, tak jak już Pan burmistrz wspominał, o Pana, który reprezentował nas KZN Północ. 
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Analizę oparliśmy na porównaniu danych zadeklarowanych w oświadczeniu z posiadanymi przez nas informacjami. 
Nie stwierdziliśmy błędów. Przesłane do nas oświadczenie na dzień odwołania ze stanowiska zostało złożone po 
terminie. 
Analiza – stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. 

Wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych za 2022 
rok. Oświadczenie majątkowe za 2022 rok Pana Juliusza Branta, Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Ryn 
zostało złożone Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu w terminie określonym ustawą. Nieprawidłowości w 
oświadczeniu majątkowym złożonym przez Pana Przewodniczącego Rady nie stwierdzono. Oświadczenie 
majątkowe za 2022 rok Pana Jarosława Filipek, Burmistrza Miasta i Gminy Ryn zostało złożone wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu w terminie określonym ustawą. Nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym złożonym 
przez Pana Burmistrza nie stwierdzono. 
Analiza – stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Olsztynie, to też dotyczy KZN, i tu też nie było, nie stwierdzono błędów. 
Analiza – stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu. 

Urząd Skarbowy w Ełku przysyłał informacje o wynikach analizy oświadczenia majątkowego złożonego w 
związku z rozpoczęciem pełnienia funkcji na dzień 1 wrzesień Dyrektora Zespołu Przedszkolnego w Rynie, Pani 
Barbary Szulc, w toku przeprowadzanej analizy porównano dane zawarte w złożonych oświadczeniach o stanie 
majątkowym z danymi wynikającymi ze złożonych zeznań podatkowych oraz z innymi informacjami będącymi w 
posiadaniu tutejszego urzędu. W wyniku przeprowadzonej analizy danych zawartych w wyżej wymienionych 
oświadczeniach majątkowych nieprawidłowości nie stwierdzono. Zawarte informacje w oświadczeniu dotyczą roku 
2022. 
Analiza – stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu. 

 Naczelnik Urzędu Skarbowego w Giżycku w związku, w wyniku analizy otrzymanych oświadczeń 
majątkowych stwierdzono niżej wymienione uchybienia. Pani Elza Fitza - nie wykazano otrzymanej darowizny 
pieniężnej w 2022 roku. Pan Roman Szewczyk w części A punkt VIII wykazano przychód zamiast dochód z umów 
zlecenia. Pan Andrzej Zacharczyk w części B w punkcie 2 błędnie wskazano adres położenia mieszkania. Pan 
Ireneusz Nieckarz w części A punkt VIII wykazano błędną kwotę dochodu z tytułu umowy o pracę. Pan Krzysztof 
Jarosz w części A punkt VIII w błędnej kwocie wykazano dochód z umów zlecenia z innych źródeł oraz z diety. 
Pani Joanna Kryńska-Cieśla w części A, punkt VIII, nie wykazano dochodu z utraconego wynagrodzenia lub 
odsetek od odszkodowania. Pani Jolanta Kołakowska w części A, punkt VIII wykazano przychód zamiast dochód z 
umów zlecenia. Pan Władysław Nowikowski w części B, punkt IV wskazano błędny adres położenia mieszkania. 
Pani Beata Bojarska w części A punkt VIII nie wykazano dochodu z umów zlecenia w części B nie wykazano 
wszystkich miejsc położenia domów, nie wykazano wartości gospodarstwa rolnego. Pani Małgorzata Jabłońska w 
części B nie wykazano miejsca położenia domu. Pani Marta Owczarek w części A, punkt VIII, wykazano przychód 
zamiast dochód ze stosunku pracy. W pozostałych oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości.  
Analiza – stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu. 

 
Prosiłbym wobec tego państwa radnych o przykładanie się bardziej do wypełnianych oświadczeń. 
 
Ad.20  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
 
Pani J. Kryńska-Cieśla - ja mam tylko takie pytanie do Pana Burmistrza. Jak wypadliśmy po wyborach? Ile 
procentowo mamy frekwencję? Liczę, że dobrą. A jak dobrą, to czy jakieś bonusy? 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - niemal 62%. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla - i w związku z powyższym jakieś bonusy nam będą przysługiwały? Bo tyle rząd obiecywał 
dla tych gmin, które mają największą frekwencję. Ja mam wrażenie, że oni się sami nie spodziewali takiej 
frekwencji. No, a właśnie moje pytanie brzmi, co ewentualnie za tą frekwencję. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - powinniśmy dostać chyba pół miliona złotych, ale czy dostaniemy, to jest zupełnie 
inna bajka. Bo wiemy doskonale, że frekwencja była dosyć wysoka w całym kraju i ja bym miał wątpliwości co do 
tego. Oczywiście, zgodnie z obietnicami, pół miliona powinno do nas trafić. Ale czy nas ogólnie będzie stać na to? 
No, nie wiem. Nie wiem. Bardzo bym chciał, żeby one oczywiście do nas trafiły. Na razie nie mamy żadnych 
sygnałów w korespondencji z zaciekawieniem szukamy informacji o ewentualnie przyznanych pieniądzach. Na 
razie takowej nie ma. Także trudno mi odpowiedzieć, ale pół bańki tak zwanej powinniśmy dostać. 
 
Pan I. Nieckarz - a tym razem parę słów chcę skierować do Pani Kierownikom MGOPS-u w Rynie. A generalnie 
podziękowania w imieniu mieszkańców Ratuszowej, a bardziej budynku 49, bo jak sobie Pani przypomina, 
przyszedłem w sprawie bezdomnego i co jest godne tutaj pochwały to to, że bodajże w czwartek przyszedłem w tej 
sprawie, a już w piątek następnego dnia sprawa była załatwiona. Także bardzo dziękuję w imieniu mieszkańców i 
proszę podziękować też pracownikom. 
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Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej - przypominam, że analiza oświadczeń, te wszystkie dokumenty są 
w biurze rady. Gdyby ktoś chciał jeszcze raz popatrzeć, jakie błędy popełnił, to zapraszam. Nie, to już zostaje. To 
na przyszłość. 
 
Ad.21  Zamknięcie posiedzenia.                           
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXIV sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady zamknął 
obrady. 
 
Protokółowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie                                                                                             
 
Bożena Dybała                                                                                         Juliusz Brant 
 


